Tretí bod. Vyviedol ho von pred zástup:
»Vyšiel teda Ježiš s tŕňovou korunou a
rúchom šarlátovým na sebe.« A povedal

tum), et dixit eis Pilatus: (Ecce Homo), et cum vidissent eum, pontifices clama-
bant, dicentes: (Crucifige, crucifige eum).

[296] DE MYSTERIIS FACTIS A DOMO
PILATI USQUE AD CRUCEM INCLU-
SIVE, JOAN. 19. VERS. 13-22.

Primo, Pilatus sedens ut judex, tradidit illis Jesum, ut eum crucifigerent, postquam illum judaei negassent esse suum regem, dicentes: (Non habemus regem nisi Caesarem).

Secundo, portabat crucem humeris suis, et cum non posset eam portare, coactus fuit Simon Cyrenaeus, ut illam portaret post Jesum.

Tertio, crucifixerunt eum in medio duorum latronum, ponentes hunc titulum: (Jesus Nazarenus rex judaeorum).

[297] DE MYSTERIIS FACTIS IN CRUCE,
JO. 19. VERS. 23-37.¹⁾

Primo, locutus est septem verba in cruce: oravit pro iis, qui eum crucifigebant,

¹⁾ Adde: MATTH., 27, 35-52; MARC., 15, 24-38;
LUC., 23, 34-46.

Pilát: »Ajhla, človek!« A keď ho veľkňazi uzreli, kričali a riekli: »Ukrižuj, ukrižuj ho!«

[298] O TAJOMSTVÁCH, KTORÉ SA
ODOHRALY OD DOMU PILATOV-
HO AŽ PO KRÍZ VČITANE, JÁN
19, VERŠ 13—22.

Prvý bod. Pilát si sadol ako sudca a vydal im Ježiša, aby ho ukrižovali, keď ho Židia zapreli ako kráľa, slovami: »Nemáme kráľa, iba cisára!«

Druhý bod. A niesol si križ na pleciach a keď ho už nevládal niesť, prinútili Šimona Cyrenejského, aby ho niesol za Ježišom.

Tretí bod. A ukrižovali ho medzi dvoma lotrami a vystavili tento nápis: »Ježiš Nazaretský, kráľ Židovský.«

[299] O TAJOMSTVÁCH, KTORÉ SA
ODOHRALY NA KRÍZI, JÁN 19.,
VERŠ 23—37.*

Prvý bod. Na kríži povedal sedem slov: Modlil sa za tých, čo ho ukrižovali, od-

*) Pridaj: Mat. 27, 35-52. Marek 15, 24-38. Luk. 23, 34-46.

veniam dedit latroni, commendavit S. Joannem Matri suae, et S. Joanni Matrem: dixit alta voce: (Sitio) et dederunt ei fel² et acetum: dixit se esse derelictum; dixit: (Consummatum est); dixit: (Pater, in manus tuas commendabo spiritum meum).

Secundo, sol obscuratus fuit, petrae scissae, sepulchra aperta, velum templi divisum in duas partes a summo usque deorsum.

Tertio, blasphemant illum, dicentes: (Vah, qui destruis templum Dei, descendere de cruce); fuerunt divisa vestimenta ejus; percussum lancea latus ejus manavit aqua et sanguine.

[298] DE MYSTERIIS FACTIS A CRUCE,
USQUE AD SEPULCHRUM INCLU-
SIVE, IBIDEM.

Primo, fuit depositus de cruce per Joseph et Nicodemum, in conspectu Matris suae dolorosae.

Secundo, fuit delatum corpus ad sepulchrum, et unctum et sepultum.